
131 CZ

CZ
DŮLEŽITÉ! PŘED POUŽITÍM SI PEČLIVĚ 
PŘEČTĚTE A USCHOVEJTE PRO POZDĚJŠÍ 
REFERENCI. 
Popis systému a funkce:
Z obecného hlediska se toaleta s oplachem neliší od 
běžné	toalety.	Primární	způsob	použití	je	velmi	podobný.	
Rozdíl	je	v	následných	činnostech.	Na	rozdíl	od	běžné	
toalety,	kde	po	dokončení	potřeby	použijete	toaletní	papír,	
vás	sprchová	toaleta	Grohe	Sensia	Arena	jemně	a	
důkladně	očistí	vodou.	Čištění	vodou	je	důkladnější	a	
zároveň	ohleduplnější	vůči	vaší	pokožce.	
Dokud	jste	usazeni	na	sedátku,	stisknutím	tlačítka	začne	z	
trysky	vámi	zvolenou	intenzitou	stříkat	voda	o	příjemné	
tělesné	teplotě.	Tento	oplachovací	způsob	čištění	doplňuje	
dálkový	ovladač	a	pohodlný	posed.	Ovládání	je	zcela	
jednoduché.	Lze	použít	zřetelná	tlačítka	na	boku	toalety	
nebo	přiložený	dálkový	ovladač.
Správné	použití:
Toaleta	Grohe	s	oplachem	umožňuje	pohodlné	čištění	
pomocí hlavní a dámské sprchy. 
Toto	zařízení	vyhovuje	všem	bezpečnostním	předpisům.	V	
případě	nevhodného	použití	může	ovšem	dojít	ke	zranění	
nebo k poškození majetku.

 – zařízení	používejte	pouze	v	běžných	domácích	
podmínkách	a	podobně.	 
Důležité:	místo	instalace	musí	být	trvale	chráněno	před	
mrazem.

 – k	zařízení	musí	být	připojen	pouze	přívod	studené	vody	
a	musí	být	zabezpečen	proti	zpětnému	toku.

 – pro	zajištění	bezpečného	provozu	používejte	pouze	
zařízení,	které	bylo	kompletně	nainstalováno	a	
zkontrolováno.

Jakákoli	jiná	forma	použití	není	dovolena	a	je	považována	
za nevhodnou. 
Společnost	Grohe	nenese	žádnou	odpovědnost	za	
důsledky	nevhodného	používání.
Osoby,	které	nemohou	zařízení	řádně	používat	z	důvodů	
fyzických,	vjemových	nebo	duševních	postižení	nebo	z	
důvodu	neznalosti	nebo	neinformovanosti,	musí	být	při	
používání	zařízení	pod	dohledem.
Takové	osoby	mohou	zařízení	používat	bez	dohledu,	
pouze	pokud	byly	řádně	poučeny	o	bezpečném	používání.	
Musí	být	schopné	rozpoznat	a	chápat	nebezpečí	spojená	s	
nevhodným	používáním.

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA (další 
podrobnosti a ovládání pomocí chytrého 
telefonu)
http://qr.grohe.com/4526

Bezpečnostní zásady
Před	používáním	zařízení	si	pozorně	
přečtěte	tuto	uživatelskou	příručku.	
Obsahuje	důležité	informace	pro	instalaci,	
bezpečnost,	používání	zařízení	a	jeho	
údržbu.	Umožní	vám	chránit	se	a	chránit	
zařízení	před	poškozením.	
Při	používání	produktu	-	zejména	v	
přítomnosti	dětí	-	musíte	vždy	dodržovat	
následující	bezpečnostní	pokyny.	
Společnost	Grohe	nenese	odpovědnost	za	
škody	způsobené	v	důsledku	nedodržení	
těchto	pokynů.
Následující	termíny	se	používají	k	označení	
různých	stupňů	závažnosti:
NEBEZPEČÍ 
Označuje	bezprostředně	rizikovou	situaci.	
Nebude-li	eliminována,	může	mít	za	
následek	smrt	nebo	vážné	zranění.
VAROVÁNÍ 
Označuje	potenciálně	rizikovou	situaci.	
Nebude-li	eliminována,	může	mít	za	
následek	smrt	nebo	vážné	zranění.
POZOR 
Označuje	potenciálně	rizikovou	situaci.	
Nebude-li	eliminována,	může	mít	za	
následek	mírná	až	střední	zranění	a/nebo	
poškození produktu a/nebo dalších 
předmětů	a	majetku.

 NEBEZPEČÍ

Nebezpečí	zásahu	elektrickým	proudem	
(smrtelné!):

	 Elektroinstalaci	a	zapojení	zařízení	ke	
zdroji	napájení	musí	na	místě	provést	
oprávněný	a	kvalifikovaný	elektrikář,	
který	je	dobře	seznámen	s	platnými	
místními	předpisy	a	dodatečnými	
požadavky	a	který	zevrubně	zná	
požadavky	místních	poskytovatelů	
elektrické energie. Nesprávná 
instalace	a	údržba	nebo	opravy	
mohou	uživatele	vystavit	značným	
rizikům,	za	která	společnost	Grohe	
nenese	odpovědnost.



CZ 132

	 Elektrická	bezpečnost	zařízení	je	
zaručena	pouze	v	případě,	kdy	je	
zařízení	připojeno	k	řádně	
nainstalovanému	uzemnění.	Tento	
základní	bezpečnostní	požadavek	
musí	být	zajištěn.	Máte-li	pochyby,	
nechte elektroinstalaci zkontrolovat 
kvalifikovaným	elektrikářem.	
Specifikace napájení (frekvence a 
napětí)	uvedené	na	typovém	štítku	
zařízení	musí	splňovat	specifikace	
zdroje	napájení	na	místě	instalace,	
aby	se	zabránilo	poškození	zařízení.	

	 K	napájení	zařízení	doporučujeme	
použít	běžnou	nástěnnou	elektrickou	
zásuvku	(VDE	0701),	která	umožňuje	
snadné odpojení od zdroje napájení v 
případě	údržby	nebo	opravy.	Pokud	v	
dosahu	není	žádná	nástěnná	
elektrická zásuvka nebo pokud je 
plánováno	trvalé	připojení,	je	na	místě	
instalace	vyžadováno	řádné	
oddělovací	zařízení	pro	každý	pól.	
Oddělovacím	zařízením	je	myšlen	
nástěnný	vypínač,	jeho	kontaktní	
výstupy	jsou	od	sebe	vzdáleny	
alespoň	3	mm.	Patří	sem	spínače	LS,	
pojistky	a	stykače	(EN	60	335).

	 V	koupelnách	musí	být	
dodrženy	ochranné	zóny. 
Pokud	je	připojení	napájení	
provedeno	v	zóně	2,	může	být	
napájení sprchové toalety trvale 
připojeno	přímo	přes	propojovací	
zásuvku s krytím IPX4.

	 Nepoužívejte	po	koupání	nebo	
sprchování.

	 Nelijte	vodu	ani	čisticí	prostředky	do	
toaletního	sedátka	či	na	něj	ani	na	
dálkový	ovladač.	Mohlo	by	to	způsobit	
zásah	elektrickým	proudem	nebo	
požár.	

 VAROVÁNÍ
Nebezpečí	popálení,	úrazu	elektrickým	
proudem,	požáru	a/nebo	zranění:

	 V	zařízení,	která	jsou	dodávána	bez	
propojovacího napájecího kabelu 
nebo	při	výměně	poškozeného	
napájecího	kabelu,	protože	je	nutno	
zakoupit speciální propojovací kabel 
od autorizovaného prodejce. 
Před	veškerými	instalačními	pracemi,	
údržbou	nebo	opravami	je	nezbytné	
zařízení	odpojit	od	zdroje	elektrického	
napájení. 
To	rovněž	platí	v	případě,	kdy	objevíte	
poškození na napájecím kabelu nebo 
na samotném produktu. 
Prosím	zajistěte	provedením	
následujících	kroků:
 –přepnutím	pojistek	(spínače	LS)	
elektroinstalace do vypnuté polohy 
nebo
 –úplným	vyjmutím	šroubovacích	
pojistek z elektroinstalace nebo
 –úplným	vysunutím	napájecí	zástrčky	
(je-li k dispozici) z elektrické 
zásuvky.

V	takovém	případě	netahejte	za	
kabel,	ale	místo	toho	táhněte	za	
napájecí	zástrčku	(je-li	k	dispozici).

	 Před	každým	použitím	zkontrolujte	
nastavení teploty vody a vysoušení 
vzduchem. 
Máte-li	v	úmyslu	používat	funkci	
vysoušení	vzduchem	v	dlouhých	
intervalech, nastavte teplotu 
vysoušení	vzduchem	na	nejnižší	
úroveň.	Pokud	je	tato	funkce	
používána	v	dlouhých	intervalech	s	
nastavenou vysokou teplotou, hrozí 
nebezpečí	popálení.	To	platí	zejména	
pro	následující	skupiny	uživatelů:	děti,	
starší osoby, nemocné osoby, osoby s 
citlivou	pokožkou	a	termoregulačními	
dysfunkcemi, osoby pod vlivem 
alkoholu	a	nadměrně	unavené	osoby.

	 Nepoužívejte	ve	venkovních	
prostorech,	včetně	míst	se	silnými	
vibracemi,	a	nepoužívejte	v	místech,	
kde	se	pracuje	s	aerosolovým	
sprejem	nebo	koncentrovaným	
kyslíkem.	Mohlo	by	dojít	k	závadě	
nebo	ke	ztrátě	lesku.

	 Zajistěte,	aby	žádné	předměty	či	
odpadní	hmoty	a	nečistoty	
neblokovaly	žádné	otvory	(výstupy	
vzduchu,	hadice	atd.).	Ihned	odstraňte	
veškeré	překážky,	aby	se	zabránilo	
možnému	nebezpečí	a	poškození.



133 CZ

 Sprchovou toaletu se nepokoušejte 
otevírat ani opravovat vlastními silami. 
Neprovádějte	úpravy	ani	neinstalujte	
dodatečné	položky.	Sprchová	toaleta	
obsahuje elektrické vedení pod 
napětím.	Otevřením	zařízení	ohrožujete	
vlastní	život!	Opravy	smí	provádět	
pouze	autorizovaný	pracovník	údržby	s	
použitím	výhradně	originálních	
náhradních	dílů	a	příslušenství.	
Nesprávná	instalace	a	údržba	nebo	
opravy	mohou	uživatele	vystavit	
značným	rizikům.

	 Nepoužívejte	v	blízkosti	
elektronického	ani	lékařského	
vybavení	se	slabým	signálem.	
Existuje	nebezpečí	nehody	
způsobené	elektrickou	poruchou.

 Pokud uniká voda z toaletního 
sedátka	nebo	z	přívodu	vody,	odpojte	
sprchovou toaletu od zdroje napájení 
a	uzavřete	ventil	přívodu	vody.	
Existuje	riziko	zásahu	elektrickým	
proudem,	požáru	a	vytopení.

	 Pokud	se	vyskytne	jakýkoli	náznak	
poškození sprchové toalety, ihned ji 
odpojte	od	zdroje	napájení	a	obraťte	
se	na	zákaznickou	službu	společnosti	
Grohe.

 V oblastech, kde tvrdost vody 
přesahuje	18°	dH	(KH),	je	nezbytné	
použít	filtrační	systém	se	
změkčovačem	vody.	Informace	o	
tvrdosti vody ve vaší oblasti vám 
poskytne místní vodárenská 
společnost.

	 Pro	zajištění	dlouhodobé	
provozuschopnosti:
 –Odstranění	vodního	kamene	
provádějte	prosím	každé	3	roky	
(zakupte	si	sadu	na	odstraňování	
vodního kamene prodávanou 
samostatně.	Má	číslo	výrobku	
46978001).
 –Hrot	trysky	prosím	vyměňujte	každé	
3	roky	(hrot	trysky	je	součástí	sady	
pro	odstraňování	vodního	kamene.	
Zakupte si prosím sadu na 
odstraňování	vodního	kamene	
prodávanou	samostatně.	Má	číslo	
výrobku	46978001).

 Uchovávejte napájecí kabel mimo 
kontakt	s	horkými	povrchy	(například	
s topidly)

	 Při	používání	baterií	dodržujte	
následující pokyny.

 –Při	vkládání	baterií	dodržte	správnou	
orientaci	pólů	(+/-).
 – Nebudete-li toaletu delší dobu 
používat,	vyjměte	baterie	z	dálkového	
ovladače.
 – Nenechávejte vybité baterie v 
dálkovém	ovladači.	Mohlo	by	dojít	ke	
korozi, která by mohla poškodit vaše 
zdraví	nebo	dálkový	ovladač.
 –Použité	baterie	se	nesmí	vyhazovat	
do domovního odpadu. Baterie 
zlikvidujte v souladu s místními 
předpisy. 
Možné	symboly	na	baterii	znamenají: 
Pb: baterie obsahuje olovo  
Cd: baterie obsahuje kadmium  
Hg:	baterie	obsahuje	rtuť 
Vytečení	baterií	může	způsobit	požár.
 –Baterie	uchovávejte	mimo	dosah	dětí.	
Baterie	nejsou	hračky.	Dojde-li	k	
náhodnému	pozření	baterie,	ihned	
vyhledejte	lékaře.
 –Dojde-li	ke	kontaktu	vaší	pokožky	s	
tekutinou	uvnitř	baterie,	postižené	
místo	ihned	opláchněte	proudem	vody.
 – Pokud tekutina uniklá z baterie vnikne 
do	oka,	ihned	jej	vypláchněte	čistou	
vodou	bez	mnutí.	Tekutina	může	
způsobit	oslepnutí.	Poraďte	se	s	
lékařem.

	 Při	manipulaci	s	bateriemi	dodržujte	
následující zásady:

 –Baterie	neskladujte	společně	s	jinými	
kovovými	předměty	(řetízky,	
vlásenkami atd.).
 – Nekombinujte nové a staré baterie, 
ale	vyjměte	obě	baterie	současně,	
jinak se mohou vybíjet navzájem. 
Používejte	pouze	baterie	stejného	
typu.
 – Baterie nenabíjejte, nezkratujte, 
neotevírejte ani nepoškozujte silou ani 
je	nevhazujte	do	ohně,	do	vody	a	
nevystavujte	je	vysokým	teplotám.	V	
opačném	případě	by	mohly	
vybuchnout	nebo	vytéct	a	tím	způsobit	
poškození.



CZ 134

	 Aby	se	zabránilo	případnému	
ohrožení,	nesmí	tento	výrobek	
používat	děti	mladší	8	let,	osoby	s	
fyzickým	nebo	duševním	postižením	
ani	osoby	bez	dostatečných	
zkušeností a znalostí, nejsou-li pod 
dohledem osoby, která odpovídá za 
bezpečnost	a	řádné	používání.

	 Děti	si	s	tímto	výrobkem	nesmí	hrát. 

	 Bez	řádného	dozoru	nesmí	děti	tento	
výrobek	čistit	ani	provádět	jeho	údržbu.

 POZOR

Nebezpečí	menších	zranění	a	poškození	
majetku:

	 Plastové	části	ošetřujte	
neutrálním	čistícím	
prostředkem.	Hrozí	nebezpečí	
zásahu	elektrickým	proudem,	požáru	
a/nebo	zranění	způsobené	
poškozením	plastových	částí.

	 K	čištění	keramických	částí	
nepoužívejte	prostředky	na	bázi	
chlóru,	kyselé	čističe	ani	desinfekci.	
Mohlo	by	dojít	k	závadě	a	poškození	
vlivem	výparů.

 Zkontrolujte, zda je 
stahovací	kroužek	pevně	
nasazen na hadici 
přívodu	vody.	Pokud	
hadice	vyklouzne	z	neutažené	pásky,	
může	dojít	k	vylití	vody.

 Nestoupejte na víko sedátka 
toalety.	Hrozí	nebezpečí	
zranění	a	poškození	zařízení.

	 Udržujte	zdroje	otevřeného	ohně	
(např.	cigarety)	v	bezpečné	
vzdálenosti	od	výrobku.	Hrozí	
nebezpečí	požáru.

	 Zjistíte-li	praskliny	v	keramické	části	
toalety elektrické jednotky (toaletního 
sedátka),	nedotýkejte	se	těchto	částí.	
Hrozí	nebezpečí	zranění.	Co	nejdříve	
nechte	odborníkem	vyměnit	
poškozené	části.

	 Při	používání	se	neopírejte	o	
víko sedátka toalety. Hrozí 
nebezpečí	zranění	a	
poškození	zařízení.

	 Pravidelně	kontrolujte,	zda	zařízení	
nevykazuje	žádná	viditelná	
poškození.	Poškození	na	zařízení	
mohou	ohrozit	vaši	bezpečnost.	
Pokud	je	zařízení	poškozené,	
nezapínejte jej.

	 Když	zařízení	používají	děti,	starší	
osoby	nebo	tělesně	postižení,	musíte	
zajistit,	aby	nespadli.	Hrozí	nebezpečí	
zranění	a	poškození	zařízení.

	 Elektroinstalaci	a	zapojení	zařízení	ke	
zdroji	napájení	musí	na	místě	provést	
oprávněný	a	kvalifikovaný	elektrikář,	
který	je	dobře	seznámen	s	platnými	
místními	předpisy	a	dodatečnými	
požadavky	a	který	zevrubně	zná	
požadavky	místních	poskytovatelů	
elektrické energie. Nesprávná 
instalace	a	údržba	nebo	opravy	
mohou	uživatele	vystavit	značným	
rizikům,	za	která	společnost	Grohe	
nenese	odpovědnost.

	 Z	bezpečnostních	důvodů	
nepoužívejte	k	elektrickému	zapojení	
prodlužovací	kabely	ani	šňůry	s	
vícenásobnými	zásuvkami	(hrozí	
nebezpečí	požáru	z	důvodu	
přehřívání).

	 Při	změně	zapojení	nebo	výměně	
napájecího	kabelu	z	důvodu	
poškození	je	nezbytné	použít	typ	H	03	
VV-F	vhodného	průřezu.	Maximální	
specifikace	vedení:	viz	typový	štítek. 
Z	bezpečnostních	důvodů	smí	
výměnu	provést	pouze	kvalifikovaný	
odborník	nebo	zákaznický	servis	
Grohe.



135 CZ

Bezpečnostní zásady pro 
nakládání s produktem

Nevystavujte	toaletu	přímému	
slunečnímu	záření.	Může	dojít	k	
vyblednutí	plastových	dílů.	Přímé	
sluneční	záření	může	navíc	zabránit	
správnému	fungování	dálkového	ovladače	a	
snímače.

Sedátko ani víko toalety neotevírejte 
ani	nezavírejte	hrubě.	Mohlo	by	dojít	k	
poruše automatického otevírání/
zavírání, k prasknutí nebo 
elektrickému úniku.

Nelijte	vodu	ani	čisticí	prostředky	
na	dálkový	ovladač.	Mohlo	by	
dojít	k	jeho	závadě.

Nepoužívejte	elektrická	topidla	v	
bezprostřední	blízkosti	toalety.	Mohlo	
by	dojít	k	vyblednutí	plastů	nebo	k	
závadě.

Používejte	pouze	toaletní	papír.	Do	
mísy	nevhazujte	žádné	cizí	
materiály,	protože	by	mohlo	dojít	k	
ucpání odpadní trubky. Pokud do mísy 
vhodíte	cizí	materiál,	před	spláchnutím	jej	
vylovte.

Pokud	se	toaleta	ucpe,	uvolněte	ji	
zvonem. Dokud nebude ucpání 
uvolněno,	toaletu	nesplachujte	ani	
do	ní	nelijte	vodu	z	jiných	zdrojů	
(například	kbelíkem).	Při	přetečení	
znečištěné	vody	hrozí	nebezpečí	úrazu	
elektrickým	proudem	a	poškození	zařízení	
(může	dojít	k	poškození	elektronických	
součástí	uvnitř	sedátka	toalety).

Nedotýkejte	se	dálkového	ovladače	
mokrýma	rukama.	Mohlo	by	dojít	k	jeho	
závadě.

Toto	zařízení	nesmí	být	instalováno	na	
místech,	která	se	pohybují	(například	na	
lodích).

K	čištění	tohoto	zařízení	zásadně	
nepoužívejte	parní	čističe.
Pára	parního	čističe	by	mohla	přijít	do	styku	
se	součástmi	pod	napětím	a	způsobit	zkrat.

Toaleta	s	oplachem	nesmí	být	napájena	
samostatnými	invertory,	například	takovými,	
které se nacházejí v autonomních 
napájecích	zdrojích,	například	v	solárních	
systémech.	V	takových	systémech	mohou	
zapnutím	zařízení	vzniknout	proudové	rázy,	
které	mohou	aktivovat	bezpečnostní	
vypnutí. Tím se mohou poškodit 
elektronické	součásti!

Toaleta	s	oplachem	nesmí	být	rovněž	
používána	s	tzv.	úspornými	zásuvkami,	
které omezují napájení dodávané do 
zařízení.	To	může	naopak	vést	k	zahřívání	
zařízení.

Pozor	-	nebezpečí	zadušení!	
Když	si	děti	hrají	s	obalovými	materiály	
(například	s	fólií)	a	balí	se	nich	nebo	si	je	
nasazují	přes	hlavu,	mohou	se	zadusit.	
Uchovávejte obalové materiály mimo dosah 
dětí.

Specifikace	přípojky	jsou	uvedeny	na	
typovém štítku.
Musí se shodovat se specifikacemi 
elektroinstalace.
Při	kontaktování	servisního	oddělení	
společnosti	Grohe	vždy	uveďte	následující	
údaje:
– Název modelu
–	Sériové	číslo
–	Informace	o	zdroji	napájení	(síťové	napětí/
kmitočet/maximální	specifikace	přípojky).

Tímto	GROHE	AG	prohlašuje,	že	typ	
rádiového	zařízení	GROHE	Sensia	Arena	je	
v	souladu	se	směrnicí	2014/53/EU.	Úplné	
znění	EU	prohlášení	o	shodě	je	k	dispozici	
na této internetové adrese: http://cdn.cloud.
grohe.com/Certificate/DOC/D/DOC/original/
DoC_110_01.pdf

Upozornění	na	změny
Tato	uživatelská	příručka	odpovídá	aktuální	
technické	konstrukci	zařízení	v	době	tisku.	
Vyhrazujeme	si	právo	provádět	změny	
odpovídající	technickému	vývoji.

Přístroje	s	tímto	označením	nepatří	
do	domovního	odpadu,	nýbrž	je	
nutné	je	likvidovat	jako	tříděný	
odpad	podle	předpisů	příslušné	
země.



CZ 136

Používání dálkového ovladače

12  Dámská sprcha
Zajišťujte	dámskou	intimní	hygienu.

6  Spustit sedátko toalety dolů a zvednout poklop

5  Vysoušení

4  Zvednout sedátko a poklop toalety

3  Spláchnout (malé spláchnutí) *

2  Spustit sedátko a víko toalety dolů

1  Spláchnout (velké spláchnutí) *

10  Zastavení
Zastaví funkce sprchy a vysoušení.

7  Úprava síly proudu
Upravuje	tlak	vody	při	zadním	oplachu	a	
předním	oplachu.

18  Zpět
Přejde	zpět	na	předchozí	stránku.

19  Obrazovka
Obrazovka	se	mění	podle	používání.

17  Dolů
Přepne	na	níže	uvedenou	položku.

16  OK

15  Domů
Přejde	na	domovskou	obrazovku.

14  Nahoru
Přepne	na	výše	uvedenou	položku.

13  Napájení
Zapíná/vypíná	výrobek.

8  Hlavní sprcha
Zajišťuje	silný	proud	pro	dokonalou	čistotu.

9  Úprava polohy trysky
Slouží	k	úpravě	polohy	trysky	dozadu	
nebo	dopředu.

11  Úprava teploty vody/vysoušení
Upravuje	teplotu	vody	při	hlavním	i	dámském	
sprchování a teplotu vysoušení vzduchem.

* Tato	tlačítka	fungují	pouze	tehdy,	pokud	se	spolu	s	tímto	výrobkem	používá	nádrž	GROHE	vybavená	
montážní	sadou	automatického	splachování	(prodává	se	samostatně).

Poznámka
• Stisknutím	tlačítka	 	(napájení)	na	dálkovém	ovladači	na	déle	než	2	sekundy	se	zobrazí	„Obrazovka	

vypnutí“.
• Pokud	není	po	dobu	30	sekund	zadán	žádný	úkon	ovládání,	zadní	obrazovka	se	vypne	a	přejde	do	
pohotovostního	režimu.	Jakýmkoli	úkonem	ovládání	se	pohotovostní	režim	automaticky	ukončí.

• Během	používání	zadní	obrazovky	se	přední	tlačítka	vypnou,	aby	nedošlo	k	poruše.
• Dvojím	stisknutím	tlačítka	 	(hlavní	sprcha)	po	sobě	přepnete	režim	sprchy	„WIDE“	a	jeho	trojím	
stisknutím	po	sobě	přepnete	režim	sprchy	na	„NARROW“. 
[WIDE]:	Tryska	se	pohybuje	tam	a	zpět	a	oplachuje	v	širokém	rozsahu. 
[NARROW]:	Posouvá	dozadu	a	dopředu	v	kratším	rozsahu.	

• Dvojím	stisknutím	tlačítka	 	(dámská	sprcha)	po	sobě	přepnete	režim	sprchy	na	„WIDE“	a	jeho	trojím	
stisknutím	po	sobě	přepnete	režim	sprchy	na	„SUPER	WIDE“. 
[WIDE]:	Tryska	se	pohybuje	tam	a	zpět	a	oplachuje	v	širokém	rozsahu. 
[SUPER	WIDE]:	Oplachuje	v	rozšířeném	rozsahu.

• Když	dálkový	ovladač	reaguje,	logo	GROHE	bíle	bliká,	dálkový	ovladač	vibruje	a	z	toalety	zazní	zvukový	
signál. 



137 CZ

Zásady používání funkce Bluetooth®

Udržujte sedátko a dálkový ovladač mimo dosah zařízení, která vysílají rádiové vlny. 
Udržujte	sedátko	a	dálkový	ovladač	co	nejdále	od	následujících	zařízení,	aby	se	zabránilo	negativním	vlivům	způsobeným	rušením	rádiovými	
vlnami.
• Mikrovlnné	trouby	/	Bezdrátová	zařízení	místní	sítě	LAN	/	Zařízení	kompatibilní	s	technologií	Bluetooth®	jiná,	než	chytré	telefony
• V	blízkosti	jiných	zařízení,	která	vysílají	rádiové	vlny	v	pásmu	2,4	GHz	(digitální	bezšňůrové	telefony,	bezdrátová	zvuková	zařízení,	herní	

konzole,	počítačová	periferní	zařízení	atd.)
• Používáte-li	implantabilní	kardioverter-defibrilátor	(kardiostimulátor),	udržujte	dálkový	ovladač	alespoň	22	cm	od	implantátu.

Počáteční nastavení aplikace „Sensia 
Arena“

Před	nastavením	zapněte	funkci	Bluetooth	na	chytrém	
telefonu.

 Spusťte aplikaci a potvrďte Právní omezení.

AGREE

 Stiskněte současně tlačítka  (zastavení) a  
(snížení teploty vody/vzduchu) na dobu delší než 
2 sekundy.

00:00:02

 Spárujte toaletu s chytrým telefonem 
podle pokynů v části „Registrace 
párování.“

Registrace párování
 Klepněte na horní stránku aplikace.

 Po zobrazení zprávy [Bluetooth pairing 
request] potvrďte zařízení [Shower Toilet] 
a klepněte na [Pair].

Pair

	 Po	zaznění	tónu	je	spárování	toalety	dokončeno.	Po	
spárování	již	příště	není	nutné	počáteční	nastavení	
provádět	znovu.

Poznámka
Zabraňte	spadnutí	chytrého	telefonu	do	toalety.	V	takovém	
případě	neneseme	žádnou	odpovědnost.

00:00:00
00:01:00

Ovládání chytrým telefonem iOS / Android

Vložení baterie poprvé

 Do dálkového ovladače vložte 2 baterie AAA.
* Dálkové	ovládání	je	možné	spárovat	pouze	s	toaletou.	Pokud	je	s	toaletou	spárováno	další	dálkové	
ovládání,	vyndejte	z	druhého	dálkového	ovládání	baterie	a	spusťte	proces	párování	s	novým	dálkovým	
ovládáním.

 Na 2 sekundy se zobrazí [WELCOME] a logo společnosti GROHE třikrát modře zabliká.
* Jestliže	se	zobrazuje	výzva	[DURING	THE	POWER-OFF.	PRESS	THE	POWER	BUTTON],	toaletu	
zapněte.	Zobrazuje	se,	když	je	toaleta	vypnutá.	

 Zobrazí se výzva [TO PAIR, BRING REMOTE NEAR TO TOILET AND PRESS OK]. Přeneste dálkový 
ovladač do blízkosti toalety a stiskněte tlačítko „OK“.

 Po dokončení spárování se zobrazí [SUCCESS] a logo společnosti GROHE třikrát modře zabliká.

 Stisknutím libovolného tlačítka se vrátíte na domovskou obrazovku.
* Stisknutím	libovolného	zadního	tlačítka	přejdete	na	domovskou	obrazovku.	Pokud	zadními	tlačítky	
neprovedete	žádný	úkon	ovládání	po	dobu	30	sekund,	zadní	obrazovka	se	automaticky	vypne.



CZ 138

Základní ovládání
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA (další podrobnosti a ovládání pomocí chytrého telefonu)

http://www.grohe.com

OTEVŘENÍ VÍKA TOALETNÍHO SEDÁTKA / TOALETNÍHO SEDÁTKA
AUTOMATICKY RUČNĚ

Poklop	se	otevře	automaticky,	když	se	postavíte	před	
toaletu	(integrovaný	senzor	pro	rozpoznání	uživatele	na	
vrchní	straně	toalety).

6  
Poklop	se	otevře	stisknutím	
tlačítka	  (Spustit sedátko 
toalety	dolů	a	zvednout	
poklop)	na	dálkovém	ovladači.

PŘEDBĚŽNÉ SPLÁCHNUTÍ
Po	usednutí	na	sedátko	toalety	se	spláchne	malé	množství	vody,	aby	se	zabránilo	
nadměrné	tvorbě	skvrn.

 
Tato	funkce	je	dostupná	pouze	tehdy,	pokud	se	spolu	s	tímto	výrobkem	používá	nádrž	
GROHE	vybavená	montážní	sadou	automatického	splachování	(prodává	se	samostatně).

1 OPLACH
OPLÁCHNOUT UPRAVIT ZASTAVIT

8 Hlavní sprcha

7
Síla 
proudu

9
Poloha 
trysky

10 Zastavení 
proudu

12 Dámská sprcha 
(pro	ženy)

11

Teplota vody

2 VYSOUŠENÍ
VYSUŠIT UPRAVIT ZASTAVIT

5 Vysoušení

11

Teplota vysoušení 10 Zastavit 
vysoušení

3 SPLACHOVÁNÍ
AUTOMATICKY VZDÁLENĚ RUČNĚ

Splachování bude zahájeno 
automaticky,	když	se	postavíte.

 
Tato funkce je dostupná pouze 
tehdy, pokud se spolu s tímto 
výrobkem	používá	nádrž	GROHE	
vybavená	montážní	sadou	
automatického splachování 
(prodává	se	samostatně).

1 Spláchnutí (velké 
spláchnutí)

Stiskněte	nástěnné	
tlačítko	splachování.

3 Spláchnutí (malé 
spláchnutí)

 
Tato	tlačítka	fungují	pouze	tehdy,	pokud	se	
spolu	s	tímto	výrobkem	používá	nádrž	GROHE	
vybavená	montážní	sadou	automatického	
splachování	(prodává	se	samostatně).

ZAVŘENÍ VÍKA TOALETNÍHO SEDÁTKA / TOALETNÍHO SEDÁTKA
AUTOMATICKY RUČNĚ

Poklop	se	zavře	automaticky,	když	opustíte	toaletu. 2  
Poklop	a	sedátko	se	spustí	dolů	
stisknutím	tlačítka	  (Spustit 
sedátko	a	poklop	toalety	dolů)	
na	dálkovém	ovladači.



139 CZ

Obrazovka nastavení

WATER TEMPERATURE

Domovská obrazovka

NOZZLE CLEANING CLEAN NOZZLE? Přenos kódu „čištění trysek“

REAR NOZZLE PRESS OK TO MOVE OUT
NOZZLE

PRESS OK TO MOVE 
BACK NOZZLE

PRESS OK TO MOVE OUT 
NOZZLE

PRESS OK TO MOVE 
BACK NOZZLE

PRESS OK TO MOVE OUT
NOZZLE

PRESS OK TO MOVE 
BACK NOZZLE 

FRONT NOZZLE

NOZZLE SHUTTER

RINSE ERROR…PRESS OK 
TO TRY AGAIN

PLEASE GET THE USER
MANUAL AND CONFIRM

WITH OK.

PLEASE OPEN VALVE OF
MAINTENANCE KIT AND

PRESS OK.

DESCALE

MOVE OUT NOZZLE

INITIAL SETTINGMAINTENANCE

CHANGE LANGUAGE

RESET TO INITIAL SETTING

PRESETS PAIRING

ENGLISH

Stiskněte „OK“
Stiskněte „Zpět“
Stiskněte „↓“
Stiskněte „↑“

DEUTSCH

FRANÇAIS

ESPAÑOL

RESET

CONFIRM

SURE?
REAR SPRAY STRENGTH

FRONT SPRAY STRENGTH

DRYER TEMP

AUTO OPEN/CLOSE

AUTO FLUSH

*

PRE-FLUSH

ODOR ABSORPTION

PLASMACLUSTER

NIGHT LIGHT

ION BLUE LIGHT

KEYPAD SETTING

5
4
3
2
1

OFF

6
5
4
3
2
1

6
5
4
3
2
1

LOW(1)
MIDDLE(2)

HIGH(3)

ONLY LID
SEAT & LID

OFF

OFF
2 SEC
6 SEC
10 SEC
15 SEC

BOWL
ROOM
OFF

AUTO
ON
OFF

SOUND
VIBRATION

SOUND & VIBRATION
OFF

*

DESCALING IN PROGRESS...

* 		Tato	funkce	je	dostupná	pouze	tehdy,	pokud	se	spolu	s	tímto	výrobkem	používá	nádrž	GROHE	
vybavená	montážní	sadou	automatického	splachování	(prodává	se	samostatně).



CZ 140

Technické údaje

Č.	modelu 39354SH1
Jmenovité	napětí	/	frekvenční	výkon 220–240 V, 50/60 Hz
Jmenovitý	příkon 850 W (okolí 20°C, voda 15°C)
Maximální	příkon 1 300 W (okolí 20°C, voda 3°C)

Rozsah	tlaku	přívodu	vody
Minimální tlak vody 0,05	Mpa	(0,5	baru)	(hydrodynamický	tlak)	
Maximální tlak vody 1,0	Mpa	(10,0	barů)	(hydrostatický	tlak)

Rozsah provozní teploty 0–40 °C

Rozměry	produktu
Š 375 × H 605 × V 84 mm (sedátko)
Š 365 × H 600 × V 375 mm (keramická mísa)

Hmotnost produktu
Přibl.	40,5	kg	(sedátko:	Přibl.	5,5	kg,	keramická	mísa:	
Přibl.	35	kg)

Keramická 
mísa

Objem	vody	předběžného	spláchnutí 1,0–1,5 l

Objem splachovací vody
Velké spláchnutí 5 l, Malé spláchnutí 3 l (Evropa)
Velké	spláchnutí	4,5	l,	Malé	spláchnutí	3	l	(Čína,	Saúdská	Arábie)

Zajištění	přívodu	vody Využívá	stávající	vodovodní	řad
Typ	vypouštění Stěnová	výpust
Způsob	splachování Gravitační

E-bidet 
(sedátko)

Sprcha

Zajištění	přívodu	vody Využívá	stávající	vodovodní	řad
Zajištění	přívodu	teplé	
vody

Průtokový	ohřívač

Trysky Motorový	pohon,	exkluzivně	pro	zadní	a	přední	oplach

Otvory trysek
Hlavní	sprcha:	φ	1,45	mm	×	1	otvor,	 
hlavní	sprcha-	jemný:	φ	0,9	mm	×	4	otvory,	 
dámská	sprcha:	φ	0,8	mm	×	5	otvorů

Intenzita proudu zadního 
oplachu

0,42–0,47	l/min	(možnost	nastavení	6	úrovní)	při	tlaku	
vody 0,2 Mpa

Intenzita	proudu	předního	
oplachu

0,42–0,47	l/min	(možnost	nastavení	6	úrovní)	při	tlaku	
vody 0,2 Mpa

Řízení	teploty	teplé	vody
Vypnuto	(teplota	vody)	-	Vysoká	(přibl.	39	°C),	
nastavitelná v 6 úrovních

Kapacita	ohřevu	vody 1 226 W

Bezpečnostní	prostředky
Tepelné	pojistky,	spínač	snímače	vysoké	teploty,	
Přepínačprůtoku

Teplý	vzduch

Objem vzduchu 0,3 m3	/min	(Nízký,	střední),	0,39	m3	/min	(vysoký)
Nastavení teploty teplého 
vzduchu

Nízká	(pokojová	teplota)	-	Vysoká	(přibl.	55	°C)

Kapacita	ohřívače	teplého	
vzduchu

500 W

Bezpečnostní	prostředky Tepelná pojistka (1 místo)

Plasmacluster 
ion (záchodová 
mísa)

Objem vzduchu Objem vyfukovaného vzduchu: 0,04 m3/min;  
objem nasávaného vzduchu: 0,04 m3 /min

Systém Rozklad	a	způsob	odstranění	s	použitím	technologie	
Plasmacluster	(s	využitím	cirkulace	vzduchu)

Plasmacluster 
ion (místnost)

Objem vzduchu Objem vyfukovaného vzduchu: 0,04 m3/min;  
objem nasávaného vzduchu: 0,04 m3 /min

Systém
Způsob	chemické	adsorpce	s	použitím	dezodoračního	
zásobníku,	rozklad	a	způsob	odstranění	s	použitím	
technologie Plasmacluster

Absorpce zápachu

Způsob	absorpce	
zápachu

Chemická	absorpce	využívající	dezodorizační	zásobník

Kapacita absorpce 
zápachu

Objem vyfukovaného vzduchu: 0,04 m3 /min; objem 
nasávaného vzduchu: 0,04 m3 /min

Dálkový	ovladač
Rozměry Š 56 × H 20 × V 170 mm
Baterie Článková	baterie	AAA:	2	kusy
Systém	přenosu Elektrické	vlnění	(Bluetooth)

Napájecí kabel
Účinná	délka	1,0	m,	220–240	V	přímo	připojený	
kabelovým	okem


